www.solerpalau.deAxial - Rohrventilatoren TCBB / TCBT76
AXIAL ROHRVENTILATOREN
TCBB / TCBT
Klemmenkasten
Dichter Anschlussklemmen­
kasten mit Kabelverschraubung
PG-11
(Ausnahme ATEX Modelle).

[W]
Motorstrom
[A]
Schalldruck­
pegel*
[dB(A)]
Volumen­
strom
(freibl.)
[m³/h]
Fördermitteltemperaturen
[°C]
Gewicht
[kg]230 V Ungeregelt Geregelt
Wechselstrom 1~ 230 V , 50 Hz, Kondensatormotor, 2 polig
TCBB/2-250/H 5705079600 2680 250 123 0,5 62 1.680 -40/+40 – 8,0
Wechselstrom 1~ 230 V , 50 Hz, Kondensatormotor, 4 polig
TCBB/4-250/H 5705079700 1430 250 44 0,2 42 900 -40/+40 -40/+40 8,0
TCBB/4-315/H 5705079800 1435 315 105 0,6 52 1.990 -40/+40 -40/+40 11,0
TCBB/4-355/H 5705079900 1420 355 120 0,6 52 2.460 -40/+40 -40/+40 13,2
TCBB/4-400/H 5740124200 1410 400 277 1,1 60 5.050 -40/+70 -40/+40 15,5
TCBB/4-450/H 5604636400  1410 450 591 2,5 63 6.940 -40/+70 – 21,0
TCBB/4-500/H 5604636300 1410 500 636 2,8 66 7.500 -40/+70 -40/+50 25,0
TCBB/4-560/L 5604634700 1405 560 1289 6,0 68 11.990 -40/+70 -40/+50 33,0
TCBB/4-560/H 5604634800 1400 560 1308 6,0 69 12.170 -40/+70 – 34,7
TCBB/4-630/L 5604638700 1365 630 1707 7,5 70 15.980 -40/+70 – 40,0
Wechselstrom 1~ 230 V , 50 Hz, Kondensatormotor, 6 polig
TCBB/6-355/H 5604656800 880 355 92 0,4 46 2.160 -40/+40 -40/+40 13,2
TCBB/6-400/H 5604331800 870 400 118 0,5 48 2.820 -40/+40 -40/+40 15,5
TCBB/6-500/H 5604633200 920 500 226 1,0 57 5.250 -40/+70 -40/+50 24,8
TCBB/6-560/L 5604636500 930 560 375 1,6 60 7.810 -40/+70 -40/+50 33,5
TCBB/6-630/L 5604639600 920 630 514 2,1 60 10.410 -40/+70 -40/+50 38,5
TCBB/6-710/L 5604633400 930 710 849 4,2 62 14.480 -40/+70 – 46,0
* Schalldruckpegel, gemessen in der Entfernung von ca. 3-fachem Laufraddurchmesser oder min. 1,5 Meter (im Freifeld).
TECHNISCHE DATEN
Überprüfen Sie vor der Installation, ob die auf dem Typenschild angegebenen elektrischen Eigenschaften des Produkts
(Spannung, Leistung, Frequenz usw.) mit denen der vorgesehenen Stromversorgung übereinstimmen.

[W]
Motorstrom
[A]
Schalldruck­
pegel*
[dB(A)]
Volumen­
strom
(freibl.)
[m³/h]
Fördermitteltemperaturen
[°C]
Gewicht
[kg]400 V Min. Max.
Drehstrom 3~ 400 V, 50 Hz, 2 polig
TCBT/2-250/H 5705080000 2775 250 114 0,2 62 1.730 -40/+40 -40/+40 8,0
Drehstrom 3~ 400 V, 50 Hz, 4 polig
TCBT/4-250/H 5705080400 1470 250 42 0,2 42 900 -40/+40 -40/+40 8,0
TCBT/4-315/H 5705080500 1445 315 99 0,3 51 1.950 -40/+40 -40/+40 11,0
TCBT/4-355/H 5705080600 1415 355 117 0,3 52 2.470 -40/+40 -40/+40 13,2
TCBT/4-400/H 5740124300 1410 400 268 0,5 60 4.950 -40/+40 -40/+40 15,5
TCBT/4-450/H 5604285700 1405 450 526 1,1 63 6.650 -40/+70 -40/+50 21,0
TCBT/4-500/H 5603999800 1420 500 641 1,5 66 7.590 -40/+70 -40/+50 25,0
TCBT/4-560/L 5604307900 1415 560 1184 2,2 68 12.090 -40/+70 -40/+50 33,0
TCBT/4-560/H 5603994600 1390 560 1348 2,4 69 13.370 -40/+70 -40/+50 34,7
TCBT/4-630/L 5604308900 1410 630 1768 3,4 70 16.370 -40/+70 -40/+40 39,0
TCBT/4-630/H 5604308700 1400 630 1940 3,6 70 17.030 -40/+70 -40/+50 40,0
TCBT/4-710/L 5603928300 1435 710 2175 3,7 73 20.290 -40/+40 -40/+40 46,0
TCBT/4-710/H 5603928400 1460 710 3441 6,1 73 26.420 -40/+40 -40/+40 54,0
TCBT/4-800/L 5605768700 1460 800 3750 6,5 76 29.950 -40/+40 -40/+40 65,0
TCBT/4-800/K 5605768600 1460 800 5177 8,8 76 34.950 -40/+40 -40/+40 68,0
TCBT/4-800/G 5605768500 1470 800 6146 11,1 77 38.500 -40/+40 -40/+40 81,0
TCBT/4-800/H 5605768400 1475 800 7688 13,0 78 42.490 -40/+40 -40/+40 89,0
Drehstrom 3~ 400 V, 50 Hz, 6 polig
TCBT/6-355/H 5604586700 900 355 97 0,2 47 2.250 -40/+70 -40/+50 13,2
TCBT/6-400/H 5605049500 860 400 116 0,2 49 2.970 -40/+70 -40/+50 15,5
TCBT/6-450/H 5604311100 940 450 161 0,4 54 4.020 -40/+70 -40/+50 20,7
TCBT/6-500/H 5604317900 930 500 198 0,5 57 4.990 -40/+70 -40/+50 24,8
TCBT/6-560/H 5605776600  920 560 363 0,8 60 7.630 -40/+70 -40/+50 33,5
TCBT/6-630/L 5603999600 915 630 595 1,3 60 10.940 -40/+70 -40/+50 38,0
TCBT/6-630/H 5603999500 950 630 906 2,7 62 13.610 -40/+70 -40/+50 38,5
TCBT/6-710/L 5605766500 910 710 967 2,0 62 16.240 -40/+70 -40/+40 46,0
TCBT/6-710/H 5605766400 910 710 1378 3,1 63 19.120 -40/+70 -40/+40 46,0
* Schalldruckpegel, gemessen in der Entfernung von ca. 3-fachem Laufraddurchmesser oder min. 1,5 Meter (im Freifeld).
AXIAL ROHRVENTILATOREN
TCBB / TCBT
www.solerpalau.deAxial - Rohrventilatoren TCBB / TCBT78

T C B T / 4 - 4 0 0 / H - B V
1 2 3 4 5 6 7 8 9
TYPENSCHLÜSSEL
1	-	 T: 	 Rohrventilator.
2 -	 C: 	 Serienbezeichnung.
3 - Material der Flügel:
		  B:	 Aluminiumdruckguss
4	-	 Netzanschluss:
     	B:		  1~ 230 V / 50 Hz
     	T:		  3~ 400 V / 50 Hz
5 -	 Anzahl Pole im Motor (~ Drehzahl)
6 -	 Laufraddurchmesser
		   (Nennduchmesser)
7 -	 Flügelstellung
8 -	 Luftrichtung
		  B: 	 Standard
9 -	 Besonderheiten
		  PTC: 	 Normmotor mit Kaltleiter
		  EX: 	 Mit ATEX Zulassung
AXIAL-ROHRVENTILATORENEN
TCBB / TCBT
www.solerpalau.de Axial - Rohrventilatoren TCBB / TCBT 79
CB
16 Bohrungen
Ø 12
Ø
 D
A
E Max
LuftrichtungDrehrichtung
MODEL Ø A B C Ø D E
4 POLIG 6 POLIG 8 POLIG
710/L (4 polig) 806 770 380 710 415 – –
710/H (4polig) 806 770 380 710 444 – –
800/L 896 860 380 800 437 408 383
800/K 896 860 380 800 448 437 408
800/G 896 860 380 800 447 (5,5kW)  552 (7,5kW) 448 437
800/H 896 860 380 800 552 477 437
MODELL 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LWA
/2-250/H 31 44 59 65 74 70 64 56 76
MODELL 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LWA
/4-250/H 24 37 41 47 52 52 47 41 57
/4-315/H 40 51 45 53 59 59 51 43 63
/4-355/H 24 40 45 55 58 58 49 42 62
/4-400/H 46 53 59 66 69 69 66 58 74
/4-450/H 46 58 65 71 73 71 67 59 77
/4-500/H 50 62 69 75 76 75 70 62 81
/4-560/L 52 64 71 77 78 77 72 64 83
/4-560/H 53 65 72 78 79 78 73 65 84
/4-630/L 56 67 75 80 82 81 76 68 87
/4-630/H 56 67 75 80 82 81 76 68 87
/4-710/L 53 69 79 85 86 84 78 70 91
/4-710/H 60 72 79 85 86 85 80 72 91
/4-800/L 57 73 83 90 91 88 82 74 95
/4-800/K 63 75 82 88 90 88 84 76 94
/4-800/G 64 76 83 89 90 89 84 76 95
/4-800/H 66 77 84 90 92 91 86 78 96
MODELL 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 LWA
/6-355/H 31 42 49 55 57 55 51 43 61
/6-400/H 33 44 51 57 59 58 53 45 64
/6-450/H 40 51 58 63 64 62 56 48 69
/6-500/H 43 53 61 66 66 64 58 50 71
/6-560/L 46 57 64 69 70 67 61 53 74
/6-560/H 46 56 64 69 69 67 61 53 74
/6-630/L 49 59 66 71 72 70 64 56 77
/6-630/H 51 61 68 73 74 72 66 58 79
/6-710/L 52 62 69 75 75 73 67 59 80
/6-710/H 53 64 71 76 77 75 69 61 82
SCHALLDATEN
Die in der Tabelle „Technische Daten“ und den Kennlinien angegeben Schallwerte entsprechen dem Schalldruckpegel dB(A),

4
Montage­
konsole
Ansaugdüse mit
Schutgitter
2
 Elastische
Verbindung
Elastische
Verbindung
(ATEX)
Rohrschall­
dämpfer
Rohrver­
schlussklappeSaugseite Druckseite
TCBB / TCBT 250 DEF-250 A DEF-250 A FL-250/435 PIE-250 TAD-250/435 N ELV-250/435 – TAA-250 TSK-250
TCBB / TCBT 315 DEF-315 A DEF-315 A FL-315 PIE-315 TAD-315 N ELV-315 ELV-315 Ex TAA-315 TSK-315
TCBB / TCBT 355 DEF-355 A DEF-355 A FL-355/560 PIE-355 TAD-355/560 N ELV-355/560 ELV-355/560 Ex TAA-355 TSK-355
TCBB / TCBT 400 DEF-400 A DEF-400 A FL-400/630 PIE-400 TAD-400/630 N ELV-400/630 ELV-400/630 Ex TAA-400 TSK-400
TCBB / TCBT 450 DEF-450 A DEF-450 A FL-450 PIE-450 TAD-450 N ELV-450 ELV-450 Ex TAA-450 TSK-450
TCBB / TCBT 500 DEF-500 A DEF-500 A FL-500/710 PIE-500 TAD-500/710 N ELV-500/710 ELV-500/710 Ex TAA-500 TSK-500
TCBB / TCBT 560 DEF-560 A DEF-560 A FL-560 PIE-560 TAD-560 N ELV-560 ELV-560 Ex TAA-560 TSK-560
TCBB / TCBT 630 DEF-630 A DEF-630 A FL-630/905 PIE-630 TAD-630 N ELV-630/905 ELV-630/905 Ex TAA-630 TSK-630
TCBT 4-710/H DEF-710 A DEF-710 D FL-710/1100 PIE-710 TAD-710/1100 N ELV-710/1100 ELV-710/1100 Ex TAA-710 TSK-710
TCBT 4-710/L DEF-710 A DEF-710 D FL-710/1100 PIE-710 TAD-710/1100 N ELV-710/1100 – TAA-710 TSK-710
TCBB / TCBT
     6-710 DEF-710 A DEF-710 A FL-710/1100 PIE-710 TAD-710/1100 N ELV-710/1100 – TAA-710 TSK-710
TCBT 800 DEF-800 A DEF-800 D FL-800 PIE-800 TAD-800 N ELV-800 – TAA-800 TSK-800
MONTAGEZUBEHÖR
ZUBEHÖR
Stand=Jan.2023